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Program hösten 2025

Varsågod – här kommer höstprogrammet!

Postadress: 

Eskilstuna SeniorUniversitet, c/o Resekompaniet

Alfeltsgatan 8 B 

633 40 Eskilstuna

Telefon: 016-10 04 89

E-post: e.s.u@telia.com 

Webbplats: www.eskilstunasenioruniversitet.se

Besöksadress: 

Alfeltsgatan 8 B, c/o Resekompaniet

Öppettider:

Måndag och torsdag 10:00- 12:00 under augusti t.o.m. 

september, därefter endast måndagar.

Plusgiro: 18 31 83-3

Swish: 123 198 1448 (endast för medlemsmöten)

Är du nyfiken? Vill du lära dig mer? Vill du bli utmanad

eller bara komma ut och träffa likasinnade för att umgås

och ha trevligt tillsammans? Då tror vi att Eskilstuna

SeniorUniversitet kan vara ett utmärkt alternativ. Vårt

höstprogram erbjuder nämligen allt detta – bara för dig

att välja.

Våra medlemsmöten kommer fr o m i höst att hållas på

Biostaden, Kungsgatan 66, då både aktuella och

inspirerande föredragshållare medverkar. Läs mer om

dem på sid 7.

Våra populära föreläsningsserier ”Min musik”,

”Krishärdar i världen” och vår frågesport ”Gamla fina

låtar” återkommer samtidigt som vi startar en ny serie

föreläsningar som skildrar ”Fyra sidor av Eskilstuna”.

Mer information på sid 4 och 5.

Vår Dagfilmstudio presenterar sex nya särskilt utvalda

filmer som presenteras på sid 2.

Vi fortsätter med studiecirklar och har också lyckats få till

stånd både studiebesök och en stadsvandring i

Eskilstuna i september.

Tillsammans med Resekompaniet arrangerar vi resor

där bland annat teaterbesök, kultur- och

naturupplevelser ingår. Närmare presentation om dem

finns i reseprogrammet som bifogas.

På vår webbplats www.eskilstunasenioruniversitet.se

kan du läsa mer om vår verksamhet, snabbt få veta ev.

ändringar i programmet samt läsa referat och se bilder

från aktiviteter vi haft.

Vi finns också på vår expedition i samma lokal som

Resekompaniet, Alfeltsgatan 8 B, vid vissa tider (se

rutan här nedanför). Expeditionen öppnar 14 augusti då

vi börjar registrera anmälningar till våra aktiviteter. Du

kan givetvis e-posta eller skicka brev med din anmälan

dessförinnan. Glöm inte att uppge om du ändrat e-

postadress, telefonnummer, bostadsadress etc så vi lätt

kan nå dig.

Välkommen tillbaka – efter en förhoppningsvis skön

och avkopplande sommar!

http://www.eskilstunasenioruniversitet.se/


Bra att veta Höstkalender 2025

Filmstudio, studiecirklar och 

föreläsningsserier

Sista anmälningsdag för filmstudio, studiecirklar samt

föreläsningsserier är måndag 1 september. Först till

kvarn gäller där antalet deltagare är begränsat.

Obs! Du kan skicka anmälan så fort du bestämt dig,

men första dag för registrering är torsdag

14 augusti då vår expedition öppnar.

Anmälan kan göras på bifogad blankett eller via e-post,

telefonsamtal eller besök på vår expedition,

kontaktuppgifter finns på framsidan.

Faktura skickas ut av Studiefrämjandet till din e-post-

adress ca en vecka före första träffen. Du som inte

uppgett någon e-postadress får faktura via vanliga

posten. Det är även bekräftelse på att du antagits.

Anmälan är bindande. Avgift återbetalas ej utom vid

sjukdom. Ev. avanmälan görs till Eskilstuna

SeniorUniversitet.

Obs! Ange OCR-numret som står på fakturan vid

betalning.

Våra studiecirklar och föreläsningsserier hålls i

Studiefrämjandet lokaler på Västeråsvägen 90 om inte

annat anges i presentationen. Kontakta gärna våra

cirkelledare, våra programansvariga eller vår expedition

om du vill ha mer information om studiecirklarnas och

föreläsningsseriernas innehåll.

Medlemsmöten

Medlemsmöten hålls i Biostaden, Kungsgatan 66

onsdagar kl. 14:00 om inget annat framgår av

programmet. Inträdet vid varje medlemsmöte är 100 kr

som betalas på plats, antingen kontant med sedlar (vi

tar inte småmynt) eller via Swish 123 198 1448. I priset

ingår föredrag, kaffe med dopp och boklotteri. Anmälan

kan göras på bifogad blankett eller via e-post,

telefonsamtal eller besök på vår expedition,

kontaktuppgifter finns på framsidan.

OBS! Har du anmält dig men får förhinder, ska du

höra av dig så snart som möjligt till respektive

programvärd, så vi kan avboka kaffebeställningen

och slippa onödiga kostnader.

Resor

Din resa bokar du direkt via ReseKompaniet. Dagsresor

och kryssningar betalas en månad innan avresa.

Teater- och konsertbiljetter betalas omgående.

Obs! Arrangemangsbiljetter återbetalas inte.

Tfn: 016-51 01 51

Besöksadress: Alfeltsgatan 8 B

Webbplats: www.resekompaniets.se

Här är en sammanfattning av aktiviteterna under 

hösten, där du kan markera vilka du anmält dig till. 

14 aug Expeditionen öppnar, första dag för registrering

23 aug Opera på Skäret

29 aug Sista anmälningsdag för studiebesök Nordic 

Spice

1 sep Sista anmälningsdag för studiecirklar, film och 

föreläsningsserier

2 sep Resa Blacksta Vingård

3 sep Film 1 (Min oväntade bror)

4 sep Studiebesök 1 Nordic Spice

5 sep Sista anmälningsdag för stadsvandring

10 sep Medlemsmöte 1 (Tuomo och Marie)

11 sep Studiebesök 2 Nordic Spice

13 sep Resa ”This is the moment” på Göta Lejon

16 sep Min Musik 1 (Torsten Braf )

17 sep Film 2 (Conclaven)

18 sep Gamla fina låtar (Quiz) 1

22 sep Stadsvandring

23 sep Fyra sidor av Eskilstuna 1 (von Celsing)

24 sep Medlemsmöte 2 (Bo Sunnefeldt)

25 sep Krishärdar 1

30 sep Min Musik 2 (Rebecka Melin)

1 okt Film 3 (All we imagine as light)

2 okt Gamla fina låtar (Quiz) 2

7 okt Fyra sidor av Eskilstuna 2 (Lotta Adolfsson) 

7 okt Resa Kulturstaden Uppsala

8 okt Medlemsmöte 3 (Petra von Heideken Wågert)

9 okt Krishärdar 2

14 okt Min Musik 3 (Frida Herchenröther)

15 okt Film 4 (En liten bit av kakan)

16 okt Gamla fina låtar (Quiz) 3

21 okt Fyra sidor av Eskilstuna 3 (Elin Eriksson)

22 okt Medlemsmöte 4 (Davor Zovko)

23 okt Krishärdar 3

23 okt Resa till Logistikparken

2 nov Resa ”Romantiskt och filmiskt” Sthm Konserthus

4 nov Min Musik 4 (Jannica Sjöstedt)

5 nov Film 5 (Röd himmel)

6 nov Gamla fina låtar (Quiz) 4

11 nov Fyra sidor av Eskilstuna 4 (Sanna Nyholt)

12 nov Medlemsmöte 5 (Görrel Espelund)

19 nov Film 6 (Min mormors miljoner)

3 dec Höstavslutningslunch Mariefred

10 dec Luciakonsert i Hedvig Eleonora kyrka och 

Stortorgets julmarknad

6 jan Trettondagsföreställning, operetten 

Läderlappen, De Geer hallen, Norrköping
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Våra filmvisningar hösten 2025

Filmgruppen i ESU Dagfilmstudio har valt filmer till

hösten 2025 och hälsar nya och tidigare medlemmar

välkomna till Biostaden, Kungsgatan 66. Insläpp från

kl.13:00. Avgiften för alla filmerna är 375 kr och nu finns

det möjlighet att betala med swish / eller faktura.

Sista anmälningsdagen är 1 september.

Ni behöver inte invänta faktura med bekräftelse om

plats utan kan hämta bokade biljetter på ESU:s

expedition, c/o Resekompaniet, Alfeltsgatan 8,

endast följande dagar kl. 10-12. Tis 19, ons 20, tis 26

och ons 27 augusti.

Har man swish, så kan man betala med den, men

endast i samband med att man hämtar biljetten. Annars

får man faktura som tidigare (via e-mail eller vanlig

post).

Biljetten, som gäller för samtliga filmer, tas med

varje gång.

I Filmgruppen ingår Gunilla Atapattu, Britta Karlsson, Siv

Eidelöf, Laila Bagge, Johan Bogg samt Margot

Bandmann

Onsdag 3 september kl. 13:30

Min oväntade bror

Långfilm: 103 min Produktion: Frankrike (2024)

Regi: Emmanuel Courcol

Medverkande: Benjamin Lavernhe, Pierre Lottin

Varmhjärtat drama möter feelgood när två omaka bröder

förenas genom kärleken till musik. Den berömde

dirigenten Thibaut har hela världen som sin arbetsplats

och lever för sin konst. Hans intensiva tillvaro vänds upp

och ner när han får reda på att han är adopterad och

upptäcker sin biologiska lillebror Jimmy, som vuxit upp

under mer blygsamma förhållanden. Thibaut inser snart

att Jimmy har en stor outnyttjad musikalisk talang och

bestämmer sig för att försöka få honom att utveckla den.

Samtidigt behöver Thibaut något som bara hans nyfunne

bror kan ge honom.

Onsdag 17 september kl. 13:30

Konklaven

Långfilm: 120 min Produktion: Storbritannien, USA

(2024)

Regi: Edward Berger

Medverkande: Ralph Fiennes, Stanley Tucci, Isabella

Rossellini

Efter påvens oväntade död får kardinal Lawrence i

uppdrag att sköta den hemliga och uråldriga ritualen att

välja en ny. Instängd i Vatikanen med den katolska

kyrkans mäktigaste ledare tills processen är klar,

befinner sig Lawrence i centrum för en konspiration som

kan leda till dess fall.

Onsdag 1 oktober kl. 13:30

All we imagine as light

Långfilm: 118 min Produktion: Frankrike, Indien m.fl

(2024)

Regi: Payal Kapadia

Medverkande: Kani Kusruti, Divya Prabha

Romantiskt vardagsdrama med överjordiskt vackra

ögonblicksbilder om sjuksystrar i Mumbai och deras

relationer. Filmen skildrar lågmält och intimt en nära

vänskap mellan två kvinnor. Hur de försöker finna sig

tillrätta och hitta ett sätt att få leva på sina egna villkor i

den hetsiga staden Mumbai. En resa till en kustby ger de

två kvinnorna andrum och en möjlighet att förverkliga

sina önskningar i livet. Personer och miljöerna återges

med sublimt foto i en blå färgskala under monsunens

regnperiod och röda toner under torrperioden.

Onsdag 15 oktober kl. 13:30

En liten bit av kakan

Långfilm: 104 min Produktion: Iran, Sverige (2024)

Regi: Maryam Moghaddam, Behtash Sanaeeha.

Medverkande: Esmail Mehrabi, Lily Farhadpour

Livet tycks ha rusat ifrån 70-åriga Mahin, som bor ensam

i Teheran sedan hennes man dog och dottern flyttade till

Sverige. Men en middag med hennes väninnor tänder

en gnista inom henne. Kanske är det ännu inte för sent

att finna kärleken? När Mahin öppnar sin dörr för en ny

romans utvecklas det snabbt till en oförutsägbar,

oförglömlig och helt fantastisk kväll.

Onsdag 5 november kl. 13:30

Röd himmel

Långfilm: 102 min Produktion: Tyskland (2023)

Regi: ChristIan Petzold

Medverkande: Thomas Schubert, Paula Beer, Enno

Trebs

De två vännerna Felix och Leon tillbringar några varma

sommardagar i en stuga vid Östersjön, nära staden

Ahrensoop. I stugan bor också den mystiska Nadja som

bjudit dit sin älskare David. Det är en varm och en

mycket torr sommar. En brand bryter ut i skogarna som

omger stugan. I takt med att elden kommer närmare blir

stämningen mellan de fyra semesterfirarna också allt

hetare. Christian Petzold är en mångfaldigt prisbelönt

regissör. Med filmen Undine påbörjade Petzold en

planerad kvartett av filmer baserade på de fyra

elementen; vatten, eld, jord och luft. Efter vatten i filmen

”Undine” kommer turen nu till eld med ”Röd himmel”.

Onsdag 19 november kl. 13:30

Min mormors miljoner – How to Make Millions before

Grandma dies.

Långfilm: 125 min Produktion: Tyskland (2024)

Regi: Pat Boonnitipat

Medverkande: Putthipong Assaratanakul, Usha

Seamkhum, Sanya Kunakom

Vem ska få ärva mormor när hon dör? Den som förtjänar

det mest men inte behöver det, eller den som behöver

det mest men inte förtjänar det? Unge M har hoppat av

skolan och drömmer om att bli rik utan att behöva

arbeta. När mormor Mengju blir allvarligt sjuk ser han sin

stora chans. Om han tar hand om henne tillräckligt bra

kanske han får ärva? Men M är inte ensam om sin plan

och tvingas snart konfrontera sina värderingar om familj,

ansvar och kärlek med andra närstående.
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Våra föreläsningsserier hösten 2025

Även denna höst erbjuder vi ”Min musik” med fyra nya

musikintresserade gäster. De kommer att presentera

musik som varit viktig för dem och som bygger på

upplevelser och erfarenheter, då som nu. Avsikten med

träffarna är att få lyssna till musik av många olika slag

och få personliga kommentarer av de medverkande.

Föreläsningarna hålls i Studiefrämjandets stora lokal

Havet på Västeråsvägen 90 och pågår mellan 10:00 och

11:45. Avgiften för hela serien är 300 kronor. Bekräftelse

och faktura skickas ut digitalt av Studiefrämjandet ca en

vecka före första träffen. Du som inte uppgett någon

mejladress får bekräftelse och faktura via posten.

Sista anmälningsdag är måndag 1 september.

Programansvariga: Kristina Eder och Gunnar Goblirsch

”Min musik”

Gamla fina låtar — Quiz (frågesport)

Vid fyra tillfällen lyssnar vi på musik i form av schlager,

visor och kanske någon psalm, mest från 30-talet till 80-

talet. Vi gör det i form av en musikalisk frågesport (quiz)

där alla som vill kan delta. Avsikten med träffarna är att

deltagarna får höra och minnas musik på svenska av

olika slag, som vi känner igen från vår ungdom men

kanske har glömt på äldre dar. Pris till vinnaren utlovas.

Föreläsningarna hålls i Studiefrämjandets lokal Havet på

Västeråsvägen 90 och pågår mellan 10:00 och 11:45.

Första träffen äger rum torsdag 18 september.

Övriga träffar sker torsdag 2 och 16 oktober och

6 november. Avgiften för hela serien är 250 kronor.

Bekräftelse och faktura skickas ut digitalt av

Studiefrämjandet ca en vecka före första träffen. Du som

inte uppgett någon mejladress får bekräftelse och

faktura via posten.

Sista anmälningsdag är måndag 1 september

Programansvarig: Gunnar Goblirsch
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Tisdag 16 september
En Musiclover minns

Tisdag 30 september
Drömmar kan bli verklighet

Tisdag 4 november
Med omtanke genom livet

Från uppväxten i Älvsjö söder om

Stockholm till att för 20 år sedan landa i

Älsklingstuna. Staden där Jannica

Sjöstedt startade sin ideella förening

”Omtanke” och fått uppleva så mycket fint

tillsammans med familj och vänner. ”Jag

brinner för att skapa positiv skillnad i

möten mellan människor, livet är kort så

man får lov att följa sitt hjärta!”

Tisdag 14 oktober
Från barnkör i Skiftinge till internationell framgång

Frida Herchenröther är uppvuxen i Skiftinge där hon

sjöng i körer och lärde sig spela gitarr genom S:t Pauli

kyrka. Vid 10 års ålder började hon skriva egna poplåtar

och 1999 startade hon sitt första band.
Idag jobbar hon som låtskrivare,

musikproducent, musiker och artist

med virala framgångar. Hon är även

projektledare och musikpedagog, och

har i snart 10 år drivit Lira Musikkollo

för barn och unga på Balsta Musikslott.

2022 var hon medskapare till boken

”Herrarnas kalas - och de kvinnliga

musikerna i Eskilstuna” med Marie

Selander, Emma Gustafsson och
Linnéa Lindbom.

I nära 40 år arbetade

Torsten Braf som

journalist på Eskilstuna-

Kuriren och blev en

institution i stans nöjesliv.

Bland konsertminnena finns fantastiska upplevelser i

små konsertlokaler och spelningar med en tydlig

känsla av att bandet man ser förmodligen inte

överlever kvällen.

Rebecka Melin är född dag-

drömmare. Hon har drömt sig till

yrken som clown, teaterdirektör

och producent. Att drömmar kan

bli till verklighet har hon blivit

varse senare i livet. Trägen vinner.

Med en musiksmak - inte sällan kopplad till 

nöjesetablissemanget - delar hon med sig av musik 

som fört henne framåt i livet. "En låt som ligger 

bakåt i tiden, kan vara den som lockat mig in i 

framtiden", säger Rebecka.



Våra föreläsningsserier hösten 2025

”Krishärdar i världen”

I en allt mer osäker värld är kunskap om det som händer

viktig. Vi fortsätter därför vårt mångåriga samarbete med

Stig Wahlström ytterligare en termin. Han kommer att ge

aktuell information i både ord och bild om världens

krishärdar men också tillbakablickar och bakgrunder till

det som sker. Föreläsningarna hålls i Studiefrämjandets

lokal Havet på Västeråsvägen 90 och pågår mellan

10.00 och 12.00. Föreläsningsserien omfattar 3 träffar

med start torsdag 25 september samt därefter 9 och 23

oktober. Avgiften för hela serien är 250 kr. Bekräftelse

och faktura skickas ut digitalt av Studiefrämjandet ca en

vecka före första träffen. Du som inte uppgett någon

mejladress får bekräftelse och faktura via vanliga

posten.

Sista anmälningsdag är 1 september.

Programansvariga: Anita Norberg och Marit Löfroth

Fyra sidor av Eskilstuna 

Välkommen till en ny föreläsningsserie på temat

Eskilstuna. Föreläsningarna hålls i Studiefrämjandets

stora lokal Havet på Västeråsvägen 90 och pågår mellan

10:00 och 11:45. Avgiften för hela serien är 350 kronor.

Bekräftelse och faktura skickas ut digitalt av

Studiefrämjandet ca en vecka före första träffen. Du som

inte uppgett någon mejladress får bekräftelse och

faktura via posten.

Sista anmälningsdag är måndag 1 september.

Programansvariga: Marianne Sjöquist och Kristina Eder

Tisdag 23 september

Att förvalta ett arv
Anna-Sophia von Celsing är

medicine doktor och barnbarns

barnbarn till brukspatron Lars

Gustaf von Celsing 1804-1881. Nio

år gammal ärvde han det von

Celsingska fideikommisset med

egendomar som Biby och Hällefors

styckebruk. Innan han fick ta över

vid 25 års ålder sköttes

fideikommisset av hans mor

Fredrika, en av många osynliga

kvinnliga brukspatroner.

Tisdag 21 oktober

Det tidiga 1800-talets Eskilstuna

Antikvarie Elin Eriksson har,

med fokus på en mer

inkluderande lokal historie-

skrivning, gett ut böckerna

”Eskilstuna – en annan historia”

och ”Eskilstunas okända 1700-
tal”.
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Tisdag 11 november

Historien om Eskilstunas sinnessjukhus i 

Balsta

Sanna Nyholt, arkivarie och filosofie master i historia

berättar historien om Eskilstunas sinnessjukhus i

Balsta. I föreläsningen får vi bland annat höra om hittills

okända människoöden från det kommunala

sinnessjukhuset ca: 1920 - 1960.

Tisdag 7 oktober

Mormor, mamma och jag
Lotta Adolfsson har gjort dokumentären ”Mormor,

mamma och jag” som handlar om resanderomer. Lotta

skildrar sin släkt och det man inte skulle prata om, men

som fanns där. En berörande dokumentär som har visats

på SVT.

Anna-Sophia von Celsing växte upp på Biby. Hon

berättar hur Lars Gustaf von Celsing förvaltade arvet

efter Gustaf och Ulrik Celsing, som skapade

fideikommisset efter många år som diplomater i det

osmansk-turkiska riket, in i 1800-talets dynamiska

samhällsutveckling.

Nu berättar hon glimtar ur den lokalhistoriska forskning

som gjorts inför Stadsmuseets nya utställning och vi får

höra om tiggeriförbud, Lancasterskola, skillingtryck och

det omdiskuterade kaffet.

Lotta visar dokumentären, ca

60 minuter, därefter en stund

av reflektion och samtal.

Lotta har arbetat som kultur-

arbetare efter sin utbildning

och är idag anställd på

Kulturskolan i Eskilstuna.

Sanna har en master-

utbildning i tidigmodern

historia från Uppsala

universitet och var tidigare

antikvarie på Eskilstuna stads-

museum och stadsarkivet.

Numera arkivarie på en statlig

myndighet. Sanna kan sitt

Eskilstuna och vi är flera som

har hört henne berätta om bl a

Sundbyholms slott.



Våra medlemsmöten hösten 2025

Varmt välkomna till våra medlemsmöten som hålls på

Biostaden, Kungsgatan 66. Här får du lyssna på

intressanta föredrag av aktuella och inspirerande

personer, delta i boklotteri, kaffeservering och mingel.

Inträdet vid varje medlemsmöte är 100 kr som betalas

på plats via Swish eller kontant med sedlar (vi tar inte

småmynt).

Har du anmält dig men får förhinder ska du höra av dig

så snart som möjligt via e-post, telefonsamtal, besök på

vår expedition eller direkt till programvärden. Detta för

att vi ska kunna avboka din kaffebeställning och slippa

onödiga kostnader.

Onsdag 10 september kl 14:00
Trots och tröst

Vi välkomnar åter Marie Selander och Tuomo Haapala

till höstens första medlemsmöte med en ny spännande

musikalisk föreställning.

Båda har spelat sedan 60-talet – från popband,

folk, progg, klassisk, samt modern musik av olika

slag till helt egna klingande universum. De har

också tonsatt Moa Martinson, Gunnar Ekelöf, Arto

Melleri, Kerstin Ekman och många fler.

Programvärd: Anita Lassesson

Området för dagens

Ukraina har bebotts under

tusentals år men bara

existerat som eget land

sedan Sovjetunionens

upplösning 1991.
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Onsdag 8 oktober kl 14:00
Äldre människors hälsa, aktivitet och

självständighet

Att bibehålla sin hälsa genom

livet blir allt viktigare för både

individen och samhället. Vi

behöver alla ta ett större ansvar

för vår egen hälsa och få stöd i

att göra bra val.

Om dessa viktiga frågor kommer Petra von

Heideken Wågert att tala. Petra är professor i

fysioterapi vid Mälardalens universitet och forskar om

äldres hälsa, beteendeförändring och hur hälso- och

välfärdsteknik kan användas på ett ansvarsfullt sätt.

Programvärd: Marit Löfroth

Onsdag 22 oktober kl 14:00 
Heraldik och statssymboler

Davor Zovko är eskilstunabon

som gjorde sin hobby till sitt

arbete. Och inte vilket arbete

som helst. Sedan 2022 är han

Statsheraldiker, vilket innebär

att han, på sin arbetsplats på

Riksarkivet i Stockholm, bland

annat ansvarar för alla ärenden

som rör Sveriges flagga,

riksvapen och de statliga

myndigheternas heraldiska

vapen och emblem.

Med Davors hjälp kommer vi att få lära oss mer om

heraldiken som verksamhetsfält och de frågor som en

Statsheraldiker måste hantera.

Programvärd: Roland Svensson

Onsdag 12 november kl 14:00
Vart är Afrika på väg?

Görrel Espelund är journalist och redaktör vid

Utrikespolitiska Institutet och tidigare Afrika-

korrespondent. Hon har sedan 1994 haft särskilt fokus

på den afrikanska kontinenten och har byggt upp en

gedigen erfarenhet under decennier av resor,

research och skrivande.

Hon kommer att tala om

demokratisk och ekonomisk

utveckling samt klimathotet mot

Afrika (som hänger ihop med

demokratin och ekonomin).

Programvärd: Gunnar Goblirsch

Onsdag 24 september kl 14:00
Ukraina ur ett historiskt perspektiv

Bo Sunnefeldt, överstelöjtnant emeritus, lotsar oss

genom Ukrainas turbulenta historia och inte minst

landets kopplingar till vår egen historia.

Programvärd: Anita Norberg

Onsdag 3 december
Höstavslutning med lunch

Vi avslutar årets verksamhet på traditionellt vis med

en god lunch och umgås under trivsamma former. I

år går resan till Slottspaviljongen i Mariefred. Avresa

sker med buss från Gästis, Köpmangatan/

Djurgårdsvägen. Kostnaden är 495 kr för bussresa

inkl. lunch, dryck, kaffe och kaka.

Anmälan senast 17 november till ESU.

Bekräftelse med faktura kommer från

Resekompaniet ca 10 dagar före avresan.

Programvärd: Anita Norberg

Marie med sin röst och

Tuomo med olika

instrument bjuder på många

nya sånger av olika diktare

från olika håll i världen.



Våra studiecirklar hösten 2025

Höstens studiecirklar hålls som tidigare i

Studiefrämjandets lokaler på Västeråsvägen 90 om inte

annat anges i cirkelpresentationen. Vänta inte med att

anmäla dig. Deltagarantalet är begränsat och först till

kvarn gäller. Tidigare deltagare är välkomna att fortsätta

men måste då anmäla sig på nytt.

Sista anmälningsdag är måndag 1 september.

Du kan skicka din anmälan så fort du bestämt dig men

första dag för registrering är 14 augusti då vår expedition

öppnar. Obs att anmälan är bindande och avgift

återbetalas ej annat än vid sjukdom. Bekräftelse och

faktura skickas digitalt av Studiefrämjandet. Har du inte

uppgett någon mejladress får du bekräftelse och faktura

via vanliga posten.

Italienska – läsa och lära (10 ggr)
Vi fortsätter vår italienska cirkel med att läsa en Easy

Reader version av Carlo Collodis klassiker ”Le

avventure di Pinocchio”;. Vi läser, återberättar, pratar

och behandlar relevant grammatik. Boken finns att

beställa på Bolus: Le avventure di Pinocchio. Serie:

Easy Readers, 153 kr. Tidigare medlemmar såväl som

nya med motsvarande kunskaper i italienska är

välkomna att delta. (Obs! Du som deltog i våras, glöm

inte att anmäla dig på nytt om du vill fortsätta). För mera

information om cirkelns innehåll, kontakta ledaren.

Ledare: Inger Björkblom

Tfn 0708-51 01 65

E-post inger.bjorkblom@outlook.com

Måndagar varje vecka mellan kl 13:00 och 15:30

Start måndag 15 september

Max 10 deltagare

Avgift: 650 kr (kostnad för kurslitteratur tillkommer)

Samtal om litteratur (4 ggr)
Vi träffas, diskuterar och samtalar om skönlitterära verk

som vi läser till varje träff. Tidigare deltagare är

välkomna att delta men glöm inte anmäla dig så vi vet

om du vill fortsätta. Nya deltagare hälsas välkomna i

mån av plats.

Ledare: Magnus Jansson, universitetslektor

E-post magnus.jansson@mdu.se

Tisdagar mellan kl 14:00 och 16:00

Start tisdag 23 sep och därefter 28 okt, 25 nov och 9

dec.

Max 9 deltagare

Avgift 300 kr

Lokal: Stadsbiblioteket, samling i receptionen

Vinets kultur och historia (5 ggr)
Vår cirkel om vin fortsätter i höst. Den förmedlar

kunskap om olika viner, druvsorter, framställning mm.

Vinprovning sker i anslutning till mat som deltagarna

själva lagar. Tidigare deltagare är välkomna att delta

men glöm inte anmäla dig så vi vet om du vill fortsätta.

Nya deltagare hälsas välkomna i mån av plats.

Ledare: Sven Janeheden

Tfn 016-13 95 54, mobil 070-650 99 01

E-post sven.janeheden38@gmail.com

Måndagar mellan kl 13:30 och 15:30

Start måndag 15 sep och därefter 29 sep, 20 okt, 10

nov samt 8 dec.

Max 14 deltagare

Avgift 400 kr (kostnad för viner tillkommer)

”Livet är sällan spikrakt” (4 ggr fortsättning)
Vårens cirkel kommer att fortsätta vid fyra tillfällen i höst

med samma deltagare som tidigare och med start den

29 september. Diakon Malin Lodin kvarstår som ledare.

Deltagarna kommer att få personlig kallelse med

information och faktura inför starten. Efter sista träffen

kommer beslut att tas om att eventuellt starta en ny

cirkel under våren 2026 vilken vänder sig till nya

deltagare.
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Våra studiebesök hösten 2025

Anmälan kan göras på bifogad blankett eller via e-post,

telefonsamtal eller besök på vår expedition, kontakt-

uppgifter finns på framsidan. Först till kvarn gäller där

antalet deltagare är begränsat.

Har du anmält dig men får förhinder, vill vi att du hör av

dig så snart som möjligt till respektive programansvarig.

För ytterligare information kontakta programansvarig,

kontaktuppgifter framgår nedan.
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Vi genomför våra studiecirklar och föreläsningsserier i 

samarbete med Studiefrämjandet i Eskilstuna.

Vår filmstudio och våra medlemsmöten genomför vi i 

samarbete med Biostaden i Eskilstuna. 

Vi genomför våra resor i samarbete med Rese-

Kompaniet i Eskilstuna

Styrelse Tfn E-post
Anita Norberg, ordförande 070-653 55 28 anita.aerla@gmail.com

Roland Svensson, vice ordförande 073-984 93 65 roland.etuna@gmail.com

Anita Lassesson, kassör 070-604 29 69 a.lassesson@gmail.com

Gunnar Goblirsch, sekreterare 070-268 06 29 gungob@gmail.com

Margot Bandmann, filmansvarig 073-787 86 22 margotbandmann@gmail.com

Marianne Sjöquist, ledamot 070-304 15 55 marianne.sjoquist@telia.com

Marit Löfroth, ledamot 076-771 99 99 marit lofroth@gmail.com

Vakant, ledamot

Kristina Eder, adjungerad 073-654 49 04 kristina.e.eder60@gmail.com

Föreningen är ideell och politiskt, fackligt och religiöst

obunden. Föreningen har som ändamål att anordna

studieverksamhet för medlemmarna i form av

studiecirklar, föreläsningar, resor, studiebesök med

mera. Årsavgiften för medlemskap år 2025 är 200 kr.

Kontaktuppgifter för föreningen finns på framsidan.

Detta är Eskilstuna SeniorUniversitet

Ett välkryddat studiebesök
Vid två tillfällen har vi möjlighet att besöka

kryddtillverkaren Nordic Spice i Vilsta. Vi får en guidad

rundvandring i fabriken bland alla världens kryddor, som

omvandlas till kryddblandningar, såser, marinader och

glasér. Efteråt finns det möjlighet att handla i företagets

shop. Visningen är kostnadsfri.

Aktuella dagar är 4 och 11 september mellan 10:00 och

12:00. Samling på Hejargatan 20 i Vilsta 10 minuter

innan.

Antalet deltagare per gång är begränsat till 10 personer.

Sista anmälningsdag är 29 augusti. 

Programansvarig: Gunnar Goblirsch

Följ med på stadsvandring
Måndagen den 22 september är du välkommen med på

en stadsvandring i Eskilstuna. Som guide fungerar

arkitekt Bengt Strandberg. Vi promenerar i Eskilstuna

centrum och tittar på byggnader från olika epoker och

följer stadens utveckling från Rademachersmedjorna till

Universitetet.

Vi samlas kl 10.00 vid Rademachersmedjorna.

Vandringen är kostnadsfri och tar cirka 1 1/2 timme.

Antalet deltagare är begränsat till 25 personer.

Sista anmälningsdag är 5 september.

Programansvarig: Anita Norberg
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